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	____________________Е.В.Панина



Отчёт о ходе реализации муниципальной программы Поддорского муниципального района

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства   Поддорского муниципального района                             на 2014-2022 годы»      за 2019 год

Таблица 1 – Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

( руб.)

	
	Всего
	Средства бюджета муниципального района
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета поселения
	Внебюджетные источники

	
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе
	1600709
	1600709
	845139,83
	634303
	634303
	-
	-
	-
	1180000
	966406
	966406
	-
	-
	-
	-
	-


Таблица 2 . Сведения о выполнении мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского муниципального района  на 2014-2022»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них                                                                 

	1.1.
	Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Зимнее содержание 
	2019
	мероприятие выполнено 

	-

	1.2.
	Проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	2019
	-
	

	2.
	Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	ремонт подъездов  к д.Одиццово. д.Власово. д.Тугино
	2019
	мероприятие выполнено
	

	2.2..
	Ремонт  искусственных сооружений, в том числе:  ремонт деревянного моста к д.Усадьба









 
	2019
	мероприятие выполнено
	

	
	


Сведения о выполнении мероприятий муниципальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Поддорском  муниципальном районе на 2014-2022 годы» 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1.
	Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в муниципальном районе

	1.1.
	Информирование населения через средства массовой информации о проделанной работе ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»
	2019
	мероприятие выполнено


	-

	1.2.
	Организация профилактико-просветительных  мероприятий
	2019
	мероприятие выполнено


	

	1.3.
	Организация мониторинга среди населения о проблемах обеспечения безопасности дорожного движения. Публикация статистики о дорожно-транспортных происшествиях на автодорогах муниципального района
	2019
	мероприятие выполнено


	

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП.

	2.1.
	Проведение профилактических бесед с детьми и их родителями о необходимости соблюдения правил дорожного движения
	2019
	мероприятие выполнено


	

	2.2.
	Разработка и размещение в средствах массовой информации района  информационных, профилактических материалов по обеспечению безопасности движения. 
	2019
	мероприятие выполнено


	

	2.3.
	Проведение обследования образовательных учреждений на предмет  изучения организации работы по обучению детей и подростков правилам безопасного поведения на улицах и дорогах
	2019
	мероприятие выполнено


	

	2.4.
	Организация и проведение на территории муниципального района конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо», участие в областном конкурсе.
	2019
	мероприятие выполнено


	

	2.5.
	Организация и проведение перед началом каникул, в начале и конце учебного года «Уроков безопасности» в общеобразовательных учреждениях муниципального района
	2019
	мероприятие выполнено


	

	2.6.
	Организация и проведение фестиваля «Дорожная безопасность» среди учащихся образовательных учреждений муниципального района
	2019
	мероприятие выполнено


	

	2.7.
	Проведение конкурсов, соревнований викторин направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, методам оказания доврачебной медицинской помощи
	2019
	мероприятие выполнено


	


Таблица 3 – Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчётного периода 

(при наличии)

	
	
	год, предшествующий отчётному

(план/факт)
	план на год
	факт за отчётный период
	

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.1.
	Показатель 1. Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, км
	95,0/95,0
	95,0
	95,0
	

	1.1.2.
	Показатель 2. Проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.
	15/0
	2
	0
	

	1.1.3.
	Показатель 3. Предоставление иных  межбюджетных трансфертов для покрытия расходов поселений, входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений, тыс.руб.
	3000
	4410,462
	4410,462
	

	1.2.
	Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	1.2.1.


	Показатель 1. Количество километров отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного

значения,  км.
	4/0,175
	4,0
	1.63
	

	1.2.2
	Показатель 2. Количество отремонтированных искусственных сооружений, шт. 
	1
	1
	1
	

	
	Цель 2: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	2.1.
	Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в муниципальном районе 

	2.1.1
	Показатель 1. Количество   дорожно-транспортных происшествий, шт.
	3\4
	3
	4
	

	2.1.2
	Показатель 2. Количество  лиц, погибших в результате   ДТП, человек.                                         
	0/3
	0
	1
	

	2.2.
	Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП

	2.2.1.
	Показатель 1. Количество  ДТП с участием  детей, шт.
	0
	0
	0
	


Пояснительная записка
по выполнению мероприятий муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства   Поддорского муниципального района   на 2014-2022 годы»   за 2019 год
Данная программа состоит из двух подпрограмм:
По выполнению мероприятий  подпрограммы  «Совершенствование и содержание дорого Поддорского муниципального района на 2014-2022 годы»  в   2019 году были предусмотрены средства из дорожных фондов муниципальных образований в сумме 845139,83 тыс. руб., и субсидия из областного бюджета- 1180  тыс. руб. Всего израсходовано средств  из местного бюджета в сумме 634,303 тыс.руб.,  субсидия из дорожного фонда освоена в сумме 966,406тыс.руб. (экономия денежных средств  из областного бюджета составила 213,594 тыс.руб. по результатам электронного аукциона). Выполнен ремонт подъездов к  д.Одиццово., д.Власово.д.Тугино и ремонт деревянного моста к д.Усадьба. Выполнялись мероприятия по зимнему содержанию дорог. Предоставлены  межбюджетные трансферты  для покрытия расходов  Поддорского сельского поселения  входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений в сумме 4410,462 тыс.руб. и Бебебелковскому сельскому поселению в сумме 925 тыс.руб.  
 По выполнению мероприятий подпрограмм «Повышение безопасности дорожного движения в Поддорском муниципальном районе на 2014-2021 годы» за  2019 год на территории района дорожно – транспортных происшествий с участием детей и подростков в возрасте до 16 лет не зарегистрировано. Однако  за отчетный период на территории района зарегистрировано   4ДТП,  в которых погибло 1 чел. и   10 чел. пострадало с ОТП. Причиной ДТП является управление  водителей транспортным  средством в стадии опьянения. Денежные средства в сумме 5 тыс.руб. израсходованы на  участие в мероприятии  «Безопасное колесо».
